METAPHYSINCHE PROBLEME

ERSTER BAND

DAS
TRANSZENDENTALE
GESICHT

VOM ZUSAMMENHANG ZWISCHEN
PHYSIS UND PSYCHE IN DER WELT

VON

MAX VALIER

v G,
G‘Q‘EL\%@/B
‘on"



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND
WISSENSCHAFTLICHEN
DOKUMENTATION.

Fiir Schiaden, die durch Nachahmung entstehen, konnen weder Verlag
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2009
Verlag: Edition Geheimes Wissen
Internet: www.geheimeswissen.com

Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes
Verfahren, sowie jede Vervielféltigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie,
Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch
auszugsweise als auch die Ubersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-902756-09-1



DERJENIGEN

die am Zustandekommen
dieses Werkes so groBen
Anteil  trug, der alle
Krifte seines Herzens im-
mer gehoren, gewidmet vom

VERFASSER






V O R W O R T

Wer in diesem Buche Sensationen sucht, wird nicht auf seine
Rechnung kommen. Die Blétter, welche wir hier zum ersten
Male iiber eine Hypothese und deren experimentelle Bestiti-
gung gesammelt haben, sollen und diirfen nichts anderes ent-
halten als das, was wir nach unseren geistigen und geringfiigi-
gen instrumentellen Mitteln bisher — das heil3t bis zum Ab-
schluss der ersten Versuchsgruppe — in Bezug auf das Prob-
lem der psychophysischen Welle abgeleitet, beziehungsweise
erarbeitet haben. Wir sind uns voll bewusst, dass des Positi-
ven wenig ist, aber wir wissen auch, dass das Wenigste, wenn
es nur wirklich positiv ist, zu ungeheurer Bedeutung an-
wachsen kann. Dass diese Schrift sich Feinde und uns Gegner
schaffen wird, scheint uns gewiss; ob sie sich Freunde,
uns Anhinger zu erwerben vermag, kann erst die
Zukunft lehren. Doch, wie ihm sei! Mag dieses
Biichlein dennoch das Licht der Welt erbli-
cken. Kann es fiir den Agnostiker nicht
Leuchte zu neuer Erkenntnis sein,
so ist es doch gewiss auch ihm
ein Licht, zum Schauen in
die Perspektiven epo-
chaler Finsternisse.

Der Verfasser



INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort

Einleitung
Kapitel 1
Kapitel 2
Kapitel 3
Kapitel 4
Kapitel 5
Kapitel 6
Kapitel 7

Vorbemerkung
Erkldrung fiir

Kapitel 1
Kapitel 2
Kapitel 3
Kapitel 4
Kapitel 5
Kapitel 6

Schlusswort

ERSTER HAUPTTEIL
»PHILOSOPHISCHE ABLEITUNG«

Vom Wesen des Urseins

Vom Wesen der wirklichen Welt

Vom Wesen der rein physischen Welt
Vom Aufbau der rein physischen Welt
Vom Nexus zwischen Physis und Psyche
Vom Menschen selbst und seinen Sinnen
Die psychophysische Welle

ZWEITER HAUPTTEIL
»FOLGERUNGEN«

Telepathie

Suggestion

Hypnose

Siderisches Pendel

Wiinschelrute

Psychographologie

Fern-Hellsehen

Elevation, Telekinese, Materialisation, Dematerialisation
Vorwissen, wahre Prophetie

DRITTER HAUPTTEIL
»EXPERIMENTELLE NACHWEISUNG«

Stellungnahme als Physiker
Vorversuche zur Selbstpriifung

Der einwandfreie telepathische Versuch
Der einwandfreie Pendelversuch

Der einwandfreie Wiinschelrutenversuch
Die Nachweisung der psychophysischen Welle
Der Pendelversuch im Fokusbild

Der Schiddelversuch im Fokusbild

Das Antennen-Organ

Freie Versuche mit Photographien
Zusammenfassung der Ergebnisse
Hinweise auf kiinftige Forschung

——— kL I

141

10
15
19
34
40
50
65

71
72
75
79
83
92
94
96
98
104

107
112
118
120
123
125
126
130
131
134
137
138

140



