METAPHYSISCHE PROBLEME

ERSTER BAND

DAS TRANSZENDENTALE GESICHT

VOM ZUSAMMENHANG ZWISCHEN PHYSIS UND PSYCHE IN DER WELT

VON

MAX VALIER



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND WISSENSCHAFTLICHEN DOKUMENTATION.

Für Schäden, die durch Nachahmung entstehen, können weder Verlag noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2009 Verlag: Edition Geheimes Wissen Internet: www.geheimeswissen.com



Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes Verfahren, sowie jede Vervielfältigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie, Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch auszugsweise als auch die Übersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

DERJENIGEN

die am Zustandekommen dieses Werkes so großen Anteil trug, der alle Kräfte seines Herzens immer gehören, gewidmet vom

VERFASSER

V O R W O R T

Wer in diesem Buche Sensationen sucht, wird nicht auf seine Rechnung kommen. Die Blätter, welche wir hier zum ersten Male über eine Hypothese und deren experimentelle Bestätigung gesammelt haben, sollen und dürfen nichts anderes enthalten als das, was wir nach unseren geistigen und geringfügigen instrumentellen Mitteln bisher — das heißt bis zum Abschluss der ersten Versuchsgruppe — in Bezug auf das Problem der psychophysischen Welle abgeleitet, beziehungsweise erarbeitet haben. Wir sind uns voll bewusst, dass des Positiven wenig ist, aber wir wissen auch, dass das Wenigste, wenn es nur wirklich positiv ist, zu ungeheurer Bedeutung anwachsen kann. Dass diese Schrift sich Feinde und uns Gegner schaffen wird, scheint uns gewiss; ob sie sich Freunde,

uns Anhänger zu erwerben vermag, kann erst die Zukunft lehren. Doch, wie ihm sei! Mag dieses Büchlein dennoch das Licht der Welt erblicken. Kann es für den Agnostiker nicht Leuchte zu neuer Erkenntnis sein, so ist es doch gewiss auch ihm ein Licht, zum Schauen in die Perspektiven epochaler Finsternisse.

Der Verfasser



INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort		5
	ERSTER HAUPTTEIL »PHILOSOPHISCHE ABLEITUNG«	
Einleitung Kapitel 1 Kapitel 2 Kapitel 3 Kapitel 4 Kapitel 5 Kapitel 6 Kapitel 7	Vom Wesen der wirklichen Welt Vom Wesen der rein physischen Welt Vom Aufbau der rein physischen Welt Vom Nexus zwischen Physis und Psyche Vom Menschen selbst und seinen Sinnen Die psychophysische Welle	7 10 15 19 34 40 50 65
	ZWEITER HAUPTTEIL »FOLGERUNGEN«	
Vorbemerkung Erklärung für	Telepathie Suggestion Hypnose Siderisches Pendel Wünschelrute Psychographologie Fern-Hellsehen Elevation, Telekinese, Materialisation, Dematerialisation Vorwissen, wahre Prophetie	71 72 75 79 83 92 94 96 98
	DRITTER HAUPTTEIL »EXPERIMENTELLE NACHWEISUNG«	
Kapitel 1 Kapitel 2 Kapitel 3 Kapitel 4 Kapitel 5 Kapitel 6	Stellungnahme als Physiker Vorversuche zur Selbstprüfung Der einwandfreie telepathische Versuch Der einwandfreie Pendelversuch Der einwandfreie Wünschelrutenversuch Die Nachweisung der psychophysischen Welle Der Pendelversuch im Fokusbild Der Schädelversuch im Fokusbild Das Antennen-Organ Freie Versuche mit Photographien Zusammenfassung der Ergebnisse Hinweise auf künftige Forschung	107 112 118 120 123 125 126 130 131 134 137
Schlusswort		140

